СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРКАТ-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРОЗНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

РЕШЕНИЕ

17 апреля 2015г.                                  с. Беркат-Юрт

 № 09
О внесении изменений и дополнений в Положение «О налоге на имущество физических лиц» (Далее- Положение) на территории Беркат-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района
Рассмотрев требования и обоснования, изложенные в протесте заместителя прокурора Грозненского района  №-21-2015 от 09.04.2015г. на Положение «О налоге на имущество физических лиц», утвержденное решением главы Беркат-Юртовского сельского поселения от 06.11.2014г. №13 Совет депутатов Беркат-Юртовского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О налоге на имущество физических лиц» (далее – Положение)  на территории Беркат-Юртовского сельского поселения утвержденное решением главы Беркат-Юртовского сельского поселения от 06.11.2014г. №13 в соответствии с Налоговым Кодексом РФ.
2. Налоговые ставки на основе, умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах Беркат-Юртовского сельского поселения в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения,

умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	До 0,1 процента включительно

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	Свыше 0,1 до 0,3 процента включительно

	Свыше 500 000 рублей
	Свыше 0,3 до 0,2 процента включительно

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Беркат-Юртовского
сельского поселения

                                                 Х.М. Дидиев